
- 1 -

令和２年３月２日
保護者 様

鹿児島市立皆与志小学校
校 長 本 山 桂 三

新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。日頃から本校の教育
活動にご協力・ご支援をいただき感謝申し上げます。
さて、標記のとおり、新型コロナウイルス感染症対策により子供たちの健康・安全を第一に考え、多く

の子供たちや教職員が日常的に長時間集まることによる感染リスクにあらかじめ備えるために下記のよ
うな対策をとることになりました。保護者の皆様におかれましては、この臨時休業が、新型コロナウイルス
の感染拡大防止のための措置であることを子供たちにも理解させ、内容をご確認の上、子供たちの健
康・安全にご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 臨時休業の期間 令和２年３月２日（月）午後から３月２５日（水）

２ 家庭での健康管理について
(１) 人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅や学園、児童クラブで過ごします。
(２) 自宅や学園においても、咳エチケットや手洗い、アルコール消毒等は継続して行います。

３ 家庭での学習について
(１) 担任から休業中の課題や学習帳等が出されます。家庭で学習時間等の約束を決めて、継
続的・計画的に学習します。

(２) 学習等でお困りのことがありましたら、遠慮無く学校、担任へご相談ください。

４ 今後の行事について
(１) 遠足、ＰＴＡ全体会、学級ＰＴＡ、修了式等の行事は、中止の予定です。
(２) 卒業式については、３月２４日（火）に、卒業生、保護者、教職員のみで参加し、時間短縮等
の措置をとり実施する予定にしていますが、今後の状況次第では変更があるかもしれません。改
めて案内文を出します。

(３) 通知表については、３月２５日以降、担任がご家庭に伺い子供たちに渡す予定にしています
が、 その際は、改めて連絡します。

５ その他
(１) 休業中の連絡や子供たちの状況確認のために、確実に連絡が取れるようにしてください。必要
に応じて、確実な連絡先をお知らせください。

(２) 急な臨時休業の措置で、十分な説明や各種の行事等の実施についてご心配があるかと思い
ます。状況に応じて学校からも連絡いたしますが、不明な点は学校までご連絡ください。

(３) ３月分の給食費については、休業に入りますので、担任から示された校納金の額から、給食
費（１～３年４５００円、４～６年４６００円）を差し引いた金額（教材費とＰＴＡ会費のみ）を３月１０
日（火）までに保護者・学園の方で学校まで納入してください。納入済のご家庭には、後日返金
します。お忙しいとは存じますが、ご理解・ご協力をお願いします。

※ この文書の内容は、３月２日現在の状況及び判断になります。 連 絡 先
今後、状況によっては、対応が変更する場合もありますので、ご 皆与志小学校 教頭
承知おきください。その際は、改めてご連絡いたします。 ℡ ０９９－２３８－２５５４


